

Preise für moderne Messeinrichtungen (mME) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

gültig ab: 01.07.2020 gültig bis: 31.12.2020

	netto	brutto ¹
Preise für Standardleistungen in der Niederspannung	in EUR pro Messstelle und	in EUR pro Messstelle und
	Jahr	Jahr
mME für Letztverbraucher	16,81	19,50
mME für Anlagenbetreiber	16,81	19,50

¹ inkl. 16 % Umsatzsteuer bis 31.12.2020; danach inkl. 19% Umsatzsteuer

Preise für Zusatzleistungen gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

gültig ab: 01.07.2020 gültig bis: 31.12.2020

	netto	brutto ²
Preise für Zusatzleistungen ¹	in EUR pro Messstelle und	in EUR pro Messstelle und
	Jahr	Jahr
Wandler Niederspannung	24,00	27,84
statisches Tarifschaltgerät HT/NT	9,00	10,44
Zusatzablesung bei mME ³	1,75	2,03

¹ weitere Zusatzleistungen werden zukünftig angeboten und hier ergänzt

Preisblatt mME

² inkl. 16 % Umsatzsteuer bis 31.12.2020; danach 19% Umsatzsteuer

³ z.B. im Rahmen von unterjährigen Ablesungen nach § 40 Abs. 3 EnWG